
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di aprile alle ore 18:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  15   Del  11-04-17

Oggetto: CONCESSIONE  AREE  ALL'ASSOCIAZIONE  "GLI ORTI DEL
RE".

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota pervenuta al prot. n. 7862 del 19/10/2016 con la quale
l’Associazione Culturale “Gli Orti del Re” rendeva noto all’Amministrazione Comunale
la nascita della stessa con sede legale in Fraz. Santo Stefano n. 7 di Torricella Sicura;

Preso atto che l’Associazione di che trattasi ha per scopo la rivitalizzazione
degli antichi prodotti autoctoni di fine ottocento;

Rilevato che gli intenti propositivi, definibili non di lucro ma di interesse
sociale al fine di far rivivere ambienti storici a testimonianza di un lontano passato
attraverso un esperimento di semina di prodotti, hanno rappresentato l’economia
alimentare dei nostri avi;

Dato atto che per la sperimentazione di che trattasi, l’Amministrazione
Comunale di Torricella Sicura intende incentivare l’iniziativa mettendo a disposizione,
senza oneri, aree di proprietà Comunale che possano essere adatte alle coltivazioni di
tali essenze;

Rilevato che, a seguito di verifica sul posto, il rappresentante dell’Associazione
ha ritenuto idonee allo scopo le aree di proprietà Comunale ubicate in Fraz. S. Stefano
di Torricella Sicura, meglio distinte in catasto al foglio n. 28 p.lla n. 169 e al foglio n.
37 p.lla n. 23, rispettivamente aventi consistenza di 14.160 m2 e 33.370 m2;

Ritenuto opportuno concedere in uso gratuito l’area sopra citata
all’Associazione Culturale “Gli Orti del Re”per le finalità ivi prefissate;

All’unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante1.
e sostanziale del presente deliberato;
Di prendere atto e condividere l’iniziativa assunta dall’Associazione Culturale2.
“Gli Orti del Re” finalizzata alla sperimentazione di semina di prodotti che
hanno rappresentato l’economia alimentare dei nostri Avi;
Di ritenere l’iniziativa di interesse dell’Amministrazione Comunale per le3.
finalità di immagine territoriale e di testimonianza di epoca storica vissuta dai
nostri Avi;
Di mettere a disposizione dell’Associazione Culturale “Gli Orti del Re”, senza4.
oneri di sorta, le aree di proprietà Comunale ubicate in Fraz. S. Stefano di
Torricella Sicura, meglio distinte in catasto al foglio n. 28 p.lla n. 169 e al foglio
n. 37 p.lla n. 23, rispettivamente aventi consistenza di 14.160 m2 e 33.370 m2;
Di stabilire fin da adesso che il Comune di Torricella Sicura si solleva da ogni5.
responsabilità per qualsiasi forma di incidente a cui possano incorrere gli addetti
alle operazioni di uso del terreno concesso;
Che l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di revocare la6.
concessione in qualsiasi momento a proprio giudizio insindacabile
Stante l’urgenza con separata ed unanime votazione il presente atto viene7.
dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 11-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  128  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  13-04-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  13-04-2017
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 13-04-017 al 28-04-17.

Torricella Sicura, li  13-04-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 11-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


